
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 472.208,88            51.942,97                    51.942,97                            51.942,97                  10/02/2019

29 e 31/01 e 

04/02/2019

Fevereiro 472.826,84            52.010,97                    52.010,97                            52.010,97                  10/03/2019 20 e 21/02/2019

Março 473.697,09            52.106,71                    52.106,71                            52.106,71                  10/04/2019 21 e 26/03/2019

Abril 473.364,19            52.070,09                    52.070,09                            52.070,09                  10/05/2019 17, 23 e 24/04/2019

Maio 474.397,62            52.183,85                    52.183,85                            52.183,85                  10/06/2019 17 e 22/05/2019

Junho 475.601,53            52.316,29                    52.316,29                            52.316,29                  10/07/2019 18, 19 e 28/06/2019

Julho 478.380,87            52.622,02                    52.622,02                            52.622,02                  10/08/2019 18 e 30/07/2019

Agosto 479.589,31            52.754,93                    52.754,93                            52.754,93                  10/09/2019 15, 19 e 22/08/2019

Setembro 481.818,38            53.000,12                    53.000,12                            53.000,12                  10/10/2019

17 e 24/09 e 

03/10/2019

Outubro 481.697,46            52.986,82                    52.986,82                            52.986,82                  10/11/2019 18, 22 e 31/10/2019

Novembro 480.590,88            52.865,09                    52.865,09                            52.865,09                  10/12/2019 19, 20 e 29/11/2019 

Dezembro 481.271,69            52.939,98                    52.939,98                            52.939,98                  10/01/2020 20 e 30/12/2019

13º Salário 476.756,41            52.443,21                    52.443,21                            52.443,21                  20/12/2019 25, 28 e 29/11 /2019

TOTAL          6.202.201,15                   682.243,05                           682.243,05                  682.243,05                                       -   

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23%

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - CONSOLIDADO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 66 de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO II A

Item 44 - Resolução TC 66-2019

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 A

PA
R

E
C

ID
A

 B
A

T
IST

A
, R

E
N

A
T

O
 L

IM
A

 D
E

 SA
L

E
S, JO

SE
 C

R
IST

O
V

A
M

 D
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 05c04a1f-bb6b-4542-a29b-6cd37a78123d



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 472.208,88              78.386,69           78.386,69                                              13.368,81 65.017,88              10/02/2019

29 e 31/01 e 

04/02/2019

Fevereiro 472.826,84              78.489,27           78.489,27                                              12.690,35 65.798,92              10/03/2019 20 e 21/02/2019

Março 473.697,09              78.633,74           78.633,74                                              10.493,45 68.140,29              10/04/2019 21 e 26/03/2019

Abril 473.364,19              78.578,48           78.578,48                                              11.143,73 67.434,75              10/05/2019 17, 23 e 24/04/2019

Maio 474.397,62              78.750,01           78.750,01                                                9.103,60 69.646,41              10/06/2019 17 e 22/05/2019

Junho 475.601,53              78.949,87           78.949,87                                              11.976,39 66.973,48              10/07/2019 18, 19 e 28/06/2019

Julho 478.380,87              79.411,23           79.411,23                                              12.526,11 66.885,12              10/08/2019 18 e 30/07/2019

Agosto 479.589,31              79.611,82           79.611,82                                              15.371,49 64.240,33              10/09/2019 15, 19 e 22/08/2019

Setembro 481.818,38              79.981,84           79.981,84                                              16.677,62 63.304,22              10/10/2019

17 e 24/09 e 

03/10/2019

Outubro 481.697,46              79.961,77           79.961,77                                              14.196,57 65.765,20              10/11/2019 18, 22 e 31/10/2019

Novembro 480.590,88              79.778,08           79.778,08                                              13.408,11 79.778,08              10/12/2019 19, 20 e 29/11/2019 

Dezembro 481.271,69              79.891,10           79.891,10                                              10.566,87 79.891,10              10/01/2020 20 e 30/12/2019

13º Salário 476.756,41              79.141,56           79.141,56                                                            -   79.141,56              20/12/2019 25, 28 e 29/11 /2019

TOTAL             6.202.201,15        1.029.565,46               1.029.565,46                         151.523,10             902.017,34                                 -   

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 66 de 04 de dezembro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - CONSOLIDADO

ANEXO II B

Item 44 - Resolução TC 66-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 472.208,88            15.252,37                    15.252,37                            15.252,37                  10/02/2019

29 e 31/01 e 

04/02/2019

Fevereiro 472.826,84            15.272,33                    15.272,33                            15.272,33                  10/03/2019 20 e 21/02/2019

Março 473.697,09            15.300,44                    15.300,44                            15.300,44                  10/04/2019 21 e 26/03/2019

Abril 473.364,19            15.289,68                    15.289,68                            15.289,68                  10/05/2019 17, 23 e 24/04/2019

Maio 474.397,62            15.323,07                    15.323,07                            15.323,07                  10/06/2019 17 e 22/05/2019

Junho 475.601,53            15.361,96                    15.361,96                            15.361,96                  10/07/2019 18, 19 e 28/06/2019

Julho 478.380,87            15.451,73                    15.451,73                            15.451,73                  10/08/2019 18 e 30/07/2019

Agosto 479.589,31            15.490,76                    15.490,76                            15.490,76                  10/09/2019 15, 19 e 22/08/2019

Setembro 481.818,38            15.562,75                    15.562,75                            15.562,75                  10/10/2019

17 e 24/09 e 

03/10/2019

Outubro 481.697,46            15.558,85                    15.558,85                            15.558,85                  10/11/2019 18, 22 e 31/10/2019

Novembro 480.590,88            15.523,11                    15.523,11                            15.523,11                  10/12/2019 19, 20 e 29/11/2019 

Dezembro 481.271,69            15.545,09                    15.545,09                            15.545,09                  10/01/2020 20 e 30/12/2019

13º Salário 476.756,41            15.399,24                    15.399,24                            15.399,24                  20/12/2019 25, 28 e 29/11 /2019

TOTAL          6.202.201,15                   200.331,38                           200.331,38                  200.331,38                                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - CONSOLIDADO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 44 - Resolução TC 66-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 66 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO II D
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NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

34 16/01/2019 1.442,00                                                                                                29.711,93 

35 12/02/2019 1.450,18                                                                                                28.261,75 

36 12/03/2019 1.461,57                                                                                                26.800,18 

37 05/04/2019 1.467,79                                                                                                25.332,39 

38 13/05/2019 1.474,01                                                                                                23.858,38 

39 10/06/2019 1.480,23                                                                                                22.378,15 

40 23/07/2019 1.517,34                                                                                                20.860,81 

41 23/08/2019 1.523,69                                                                                                19.337,12 

42 24/09/2019 1.530,04                                                                                                17.807,08 

43 17/10/2019 1.536,39                                                                                                16.270,69 

44 19/11/2019 1.542,73                                                 14.727,96                                              

45 19/12/2019 1.549,08                                                 13.178,88                                              

Contribuições do ente (8): R$ 38.084,76                                                                          Contribuições dos segurados (9): R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Item 44 - Resolução TC 67-2019

Resolução TC nº 66 de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

            (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº  00267,   de 04/04/2016                                                                            Origem da dívida:                                                         

Nº 000267/2016

                                                                                                           Em R$

Acréscimos legais (10): R$  29.943,33

Total confessado: R$ 68.028,09                                                                                                             

 Número total de parcelas:   60      

Data de vencimento de cada parcela: 29                                                           

Índice de atualização legal (12):                    

Discriminação dos Pagamentos
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NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

34 16/01/2019 505,85                                                                                                     13.803,37 

35 12/02/2019 508,73                                                                                                     13.294,64 

36 12/03/2019 215,72                                                                                                     13.078,92 

37 05/04/2019 514,90                                                                                                     12.564,02 

38 13/05/2019 517,09                                                                                                     12.046,93 

39 10/06/2019 519,27                                                                                                     11.527,66 

40 23/07/2019 532,29                                                                                                     10.995,37 

41 23/08/2019 534,52                                                                                                     10.460,85 

42 24/09/2019 536,74                                                                                                       9.924,11 

43 17/10/2019 538,97                                                                                                       9.385,14 

44 19/11/2019 541,20                                                     8.843,94                                                  

45 19/12/2019 542,97                                                     8.300,97                                                  

Contribuições do ente (8): R$ 13.108,58                                                                         Contribuições dos segurados (9): R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Item 44 - Resolução TC 66-2019

Resolução TC nº 66, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº  00269,   de 06/04/2016                                                                            Origem da dívida:                                                         

Nº 00269/2016

                                                                                                                                                                         Em R$

Acréscimos legais (10): R$  10.755,58

Total confessado: R$ 23.864,16                                                                                                             

 Número total de parcelas:   60         

Data de vencimento de cada parcela: 29                                                            

Índice de atualização legal (11):                    

Discriminação dos Pagamentos
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